A refert: qui et ipse sancto martyrio egronatus est. Crescens, unus Græcorum philosophorum cynicorum, cum insidias machinatus esset, Lugduni in Gallia, persecutione orta, maxima pars Christianorum pro Christo martyrio coronati sunt. Quorum illustrissimi et nobilissimi in primis sunt bi: Pothinus episcopus hujusce urbis a multitudine plebis contumelii affectus et in careerem conjectus, post quatuor dies animam Domino reddidit. Post eum Irenæus Lugdunensis episcopus fuit. Biblis erat una negantum [Christum]: cum blasphemasset Dominum, hocque fecisse deinde non sustinuisse, extenta fuit in equuleo servorum, et tunc sensibili tormento sanguine, cum infernorum cruciatu meminiisset, Christianam iterum seipsam B esse confessa est, et sic in tormentis exspiravit. Martyrum annumerati sunt concilio Sanctus diaconus Viennensis, et Maturus. Multis diebus cruciati, denique super ferreas ardentescatæ cathebras sedere coacti, et simul ab omni plebe percussi, ac bestiis expositi, martyrii agone compleverunt. Post illos illustris Blandina multum et ipsa primo animum manifestavit; varia tormenta cum sustinuisse, ligno suspensa, feris immisso præda jacuit, nullaque fera eam tangentem, patibulo soluta, iterum in careerem conjecta est, ut ad agone novum custodiretur. Iterum multa perpessa, post flagella, feras, sartagine, demum reti circumfusa, lauro indomito exposita est, sicutque animam Domino reddidit. Cum illa puer Ponticus supplicium fortiter sustulit et ipse spiritum reddidit. Alexander medicus ex Phrygia, stans ante tribunal martyribus tunc tormenta patientibus, coram assistantibus locutus est, animoque suo eos ad confessionem [Christi] hortatus est. Multitudine autem plebis propter hoc indignata, interrogatus est Alexander a praefecto quis esset et unde Christianum se considereretur. Damnatus ad bestias die posteri cum Attalo quodam, genere Pergameni, abductus est. Cum omnia tormenta adinventa persessi fuerint, extremum spiritum et ipsi reddiderunt. Alii autem multi tunc igne, feris variisque tormentis, et etiam in careeribus suffocati interierunt; quorum ossa legentes filii perditionis igni tradiderunt, et cinereum eorum in flumen Rhodanum projecerunt. Alcibiades unus sanctorum confessorum, vir nimia temperantia non alio cibo vivens quam panem et aqua, in carcere sic vivere voluit: Attalo autem de quo jam diximus revelatum est quod non recte agebat Alcibiades, Dei non utens creaturis; Alcibiades vero hoc ab Attalo discens, omnium ciborum participavit, gratias agens Deo: Hoc mihi nunc sufficienter demonstrat, [inquit], non oportere etiam semel recusare quosdam cibos quasi noxam afferentes: nam pulchræ sunt omnes Dei creaturæ, et pulchræ nimis, et ipsæ noxum afferre non solent, at illarum infinitas est usus. Hæc ex authentica Lugdunensis Ecclesiæ epistola.

καὶ καλὰ λλαρ, καὶ οὐκ αἰτά την βλάβην εἰωθεν ἐμποιεῖν, ἀλλ' η τούτων ἀμετρος χρῆσις. Ταῦτα
ἐκ τῆς ἀποτροπώπου τῆς ἐν Λουγδονώνῳ Ἐκκλησίᾳ γραφείσης ἐπιστολῆς.

II. Severo Romanorum imperatore regnante, persecutio orta Alexandriæ in Ægypto, multi ac illustrissimi pro Christi fide certaverunt. Inter quos fuit Leonides Origenis pater; qui capite absciso filium tenerrimum reliquit. Puer vero tantum amorem habuit martyrii, ut per omnia pericula curreret, rueret, et maximo cum ardore ad certamen sese præcipitaret: itaque mater ejus vestimenta ejus omnia occuluit, ac domi sic manere coactus est. Misit patri incarcerato epistolam ad martyrium hortatoriam, in qua sic loquitur: *Attende ne ob nos aliud quid sentias.* Hic magnus et insignis verbo et opere, illo tempore, factus, Alexandriæ institutioni catechetice præpositus est, et multos discipulorum suorum simili zelo inflammans, martyres Christi effecit. Quorum primus fuit Plutarchus; cum hic ad mortem ductus esset, parum absuit quin Origenes, qui cum illo versabatur ipse captus esset, ut illius perditionis causa. Et postea, Decio imperante, ante tribunal tyranni comparuit, velut adorator Christi, sed non obtinuit martyrium Dei, quia, ut mihi videtur, Deus eum indignum iudicavit propter errores circa dogmata et rectam fidem. Reliquit vero has opiniones post tormenti probationem. Alter Origenis discipulorum martyr invenitur Serenus, qui per ignem testimonium perhibuit fidei quam acceperat. Tertius Origenis discipulorum martyr Heraclides dicitur, quartusque Heron, prior adhuc catechumenus, alter vero neophytus qui ambo capite truncati sunt. Post hos martyres alter Serenus, diu constans in tormentis, capitali poena afflictit. Inter mulieres quidem, Herais catechumena per ignem baptisma fortiter accepit; post hos autem septimus martyr Basilides fuit, qui illustrem Potamiam edocuit. Dicens eam secum ad mortem, omnes importunos propulsabat insultantesque verbis contumeliosis omni modo repellebat, ac dispergebat. Potamia vero hac commiseratione mota, *Basilidem forti animo esse jussit, illumque petere ab ea quid vellet, dum ad Christum suum migraret: ipsa vero citius officiorum ejus erga seipsam remunerationem ei solvere promisit.* Ille cum diceret fortiter picis inflammatæ super ipsam effusæ supplicium sustinuit. Non longo post tempore, Basilides jusjurandum facere recusans, ob quam causam rogatus a conubernalibus: *Non licere, inquit, sibi Christiano omnino jurare.* Hi autem illum ludere primum existimantes, ducunt eum ad præfectum, apud quem Basilides constantiam eamdem profitens, vinculis traditur, supervenientibus autem ad illum fratribus ejus secundum Deum, et rogantibus causam tam insueti consilii: *Martyrem Potamiam aspexisse, dixit, post tertium diem martyrii ejus, coram se astantem, coronam super caput suum imposuisse, Dominum invocasse, gratias ei egisse, et honoris partem accepisse, et mox ipsum recepturam.* Post hoc cum fratres sigillum in Domino